
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.175     DEL 07-09-21 

 

Oggetto: SERVIZI: "CIMITERIALI DI TUMULAZIONE, INUMAZIONE, ESUMAZIONE, 

TRASLAZIONE DI FERETRI - CIMITERO CAPOLUOGO, CASENOVE, LAVERINO" - 

LIQUIDAZIONE DITTA MARCHE SERVICES SRL DI ASCOLI PICENO PER 

INTEGRAZIONE PERIODO GENNAIO 2021 - MARZO 2021 E PRESTAZIONI APRILE 

2021 - GIUGNO 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore n. 271 del 11.12.2020 si è stabilito di aggiudicare ed affidare in via 

definitiva l’appalto dei “Servizi cimiteriali di tumulazione, inumazione, esumazione, traslazione 

di feretri relativamente ai cimiteri comunali del Capoluogo, Casenove e Laverino per un periodo 

di anni 5”, dal 01.01.2021 al 31.12.2025, a favore della Ditta “MARCHE SERVICE SRLS” di 

Ascoli Piceno (AP) con sede in Via Dino Angelini n. 66 – P. Iva 02392500449 (con avvalimento 

della Ditta “SERVICE ONE SRLS” con sede in Castorano (AP)) per una spesa presunta €. 

26.894,00 + Iva 22% (l’importo di aggiudicazione è indicativo, alla ditta aggiudicataria verrà 

riconosciuto di volta in volta l’importo per ogni singolo servizio realizzato come da offerta 

presentata e sopra indicata); 

 

- Che con medesima determina di settore tecnico n. 271/2020 sono state inoltre approvate le 

seguenti tariffe relative all’espletamento di tutte le prestazioni in parola, così come di seguito 

riportate:   

 

(A) 
PRESTAZIONI 

(B) 
N° prestazioni 

presunte annue  

(C) 
OFFERTA 

Prezzo unitario 
offerto  

(€. / cad.) 

(D) TOTALE  
Importo dato dal 

prodotto del 
prezzo unitario 

offerto per il 
numero di 

prestazioni annue 
presunte  

(€.) 

Prezzo 
unitario 

compresa Iva 
22%   

TUMULAZIONE IN LOCULO 
NORMALE CON TAPPO IN 

CEMENTO 
30 € 104,17 € 3.125,10 € 127,09 



 

 2 

TUMULAZIONE IN LOCULO 
NORMALE CON CHIUSURA A 

MATTONI ED INTONACO 
6 € 120,10 € 720,60 € 146,22 

TUMULAZIONE IN LOCULO 
LUNGO 

2 € 169,12 € 338,24 € 206,33 

TUMULAZIONE IN OSSARIO 1 € 47,80 € 47,80 € 58,32 

INUMAZIONE 1 € 181,38 € 181,38 € 221,28 

ESUMAZIONE 1 € 254,91 € 254,91 € 310,99 

ESTUMULAZIONE 1 € 220,59 € 220,59 € 269,12 

TRASLAZIONE 4 € 122,55 € 490,20 € 149,51 

  

Totale del costo 
indicativo annuale 

offerto  
dato dalla somma 
di tutti gli importi 
della colanna (D) 

€. 5.378,82 (E) 
 

+ Iva 22% 
 

  

Totale del costo 
indicativo 

quinquennale 
offerto 

dato dal prodotto 
di (E) per 5 (anni 
durata servizio)  

€. 26.894,10 
 

+ Iva 22% 
 

 

 

- Che in data 16.12.2020 con rep. n. 33 è stato sottoscritto il contratto di convenzione fra il 

Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Lorenzo Massacci e il Sig. Allushaj Pajtim legale 

Rappresentate della Ditta “MARK Società Cooperativa” di Macerata (MC); 

 

- Che il servizio in argomento è identificato con il seguente numero di CIG: Z722E456E7; 

 

Considerato: 

 

- Che questo Ufficio per mero errore materiale ha liquidato con proprio atto di liquidazione n. 23 

(numero generale) / 13 (numero ufficio) del 22.04.2021 le prestazioni eseguite nel periodo 

compreso tra gennaio 2021 e marzo 2021 dalla Ditta “MARCHE SERVICE SRLS”, così come 

sopra generalizzata, con le tariffe precedenti riferite fino al 31.12.2020; 

 

- Che le tariffe relative all’appalto cimiteriale 2021 sono più alte rispetto a quello del 2020;  

 



 

 3 

Visto: 

 

- Che risulta dunque necessario provvedere all’integrazione dell’importo già liquidato a favore 

della Ditta “MARCHE SERVICE SRLS” per il periodo gennaio 2021 e marzo 2021 per un  

totale di €. 93,77+Iva 22%, così calcolato: 

 

Tumulazione in cappella privata del 08.03.2021 

Tariffa 2020 €. 152,00+Iva 22% 

Tariffa 2021 €. 169,12+Iva 22% 

Restano per differenza €. 17,12+Iva 22% 

 

Tumulazione in urna ceneraria del 19.02.2021 

Tariffa 2020 €. 42,00+Iva 22% 

Tariffa 2021 €. 47,80+Iva 22% 

Restano per differenza €. 5,80+Iva 22% 

 

Tumulazioni in loculo piccolo del 09.01.2021 – 25.01.2021- 16.02.2021 – 13.03.2021 

Tariffa 2020 cadauna €.   90,00+Iva x 5 prestazioni = €. 450,00+Iva 22% 

Tariffa 2021 cadauna €. 104,17+Iva x 5 prestazioni = €. 520,85+Iva 22% 

Restano per differenza €. 70,85+Iva 22% 

 

Totale €. 17,12 + €. 5,80 + €. 70,85 = €. 93,77+Iva 22% 

 

- Che la Ditta “MARCHE SERVICE SRLS” di Ascoli Piceno ha trasmesso inoltre con nota 

assunta al protocollo comunale al numero 3796 del 08.07.2021 la fattura elettronica n. 30 del 

08.06.2021 relativa alle prestazioni cimiteriali riferite al periodo aprile – giugno 2021 (importo 

complessivo lordo €. 2.696,20 – imponibile €. 2.210,00+Iva 22%); 

 

- Che dal controllo d’ufficio anche nella fattura di cui sopra sono stati erroneamente riportati per le 

prestazioni effettuate nel periodo aprile 2021-giugno 2021 gli importi dell’appalto appena 

scaduto (2020) e pertanto si ritiene necessario correggere la suddetta fattura; 

 

- Le seguenti fatture elettroniche/note di credito della Ditta “MARCHE SERVICE SRLS”: 

 

- Nota di credito n. 33 del 31.07.2021, assunta al protocollo comunale al numero 4405 del 

10.08.2021, per storno totale della fattura n. 30 del 30.06.2021 (errata imputazione dei 

prezzi per le prestazioni aprile 2021-giugno 2021) dell’importo totale di € 2.696,20 

(imponibile €. 2.210,00+Iva 22%); 

- Fattura integrativa n. 34 del 31.07.2021, assunta al protocollo comunale 4406 del 

10.08.2021, per correzione prezzi della fattura n. 10 del 31.03.2021 (importo delle 

prestazioni periodo gennaio 2021 – marzo 2021), dell’importo complessivo lordo €. 114,40 

(imponibile €. 93,77+Iva 22%); 

 

- Fattura n. 35 del 31.07.2021, assunta al protocollo comunale 4353 del 06.08.2021, per le 

prestazioni aprile 2021-giugno 2021 dell’importo complessivo lordo €. 2.914,03 

(imponibile €. 2.388,55+Iva 22%) relativa alle seguenti prestazioni: 

 

n. 3 inumazione x €. 181,38 =    €. 544,14 

n. 7 tumulazioni loculo piccolo x €. 104,17 =  €. 729,19 

n. 4 tumulazione loculo lungo x €. 169,12 =   €. 676,48 



 

 4 

 n. 2 tumulazione urna ceneraia x €. 47,80 =   €.   95,60 

 n. 1 estumulazione x € 220,59=    €   220,59   

n. 1 traslazione x € 122,55=     €   122,55 

        €. 2.388,55+Iva 22% (Tot. 2.914,03) 

 

- Che dalla verifica espletata dall’Ufficio segreteria di questo Comune il numero delle prestazioni 

fatturate per il periodo aprile 2021-giugno 2021 dalla Ditta “MARCHE SERVICE SRLS” 

risulta esatto e pertanto è possibile procedere con il pagamento di quanto dovuto; 

 

- Il DURC ON LINE rilasciato dal portale dell’INPS dal quale si prende atto della regolarità 

contributiva e presidenziale della Ditta “Marche Services Srl” di Ascoli Piceno e con scadenza 

validità al 29/10/2021; 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

- il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del 

D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali); 

 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A  

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare a favore della Ditta “Marche Services Srl”, p.i. 02392500449, con sede in Via Dino 

Angelini, 66, Ascoli Piceno, la somma complessiva lorda di € 3.028,43 (Iva 22 % compresa), 

quale spettanza relativa all’espletamento dei “Servizi cimiteriali di tumulazione, inumazione, 

esumazione, traslazione di feretri relativamente ai cimiteri comunali del Capoluogo, Casenove e 

Laverino” (Codice CIG Z722E456E7 da riportare nel mandato di pagamento), come di seguito 

specificato: 

Adeguamento/Integrazione delle prestazioni già eseguite per il periodo gennaio 2021 – marzo 

2021 €. 93,77+Iva 22% = Tot. €. 114,40 

Prestazioni già eseguite per il periodo aprile 2021-giugno 2021 €. 2.388,55+Iva 22% = €. 

2.914,03 

- Di dare atto che l’importo di € 3.028,43 trova imputazione al cap. n. 1416 art. 1, bilancio 

corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio ragioneria per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 



 

 5 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 07-09-21      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 08-09-2021                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 08-09-021 al 23-09-021 

 

Li 24-09-21                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 08-09-2021 

 


